
Žádost o informaci ze dne 16.4.2024, odpověď ze dne 26.4.2024 
 

 

1.      Jaké strategické dokumenty v oblasti ochrany klimatu vydané v letech 2010 – 2023 má 
město Pardubice? 
 

Uvedené strategické dokumenty pořizuje Odbor rozvoje a strategie, aktuálně se řeší zadání 
pro SECAP – STRATEGIE PRO UDRŽITELNOU ENERGII A KLIMA. 
 
Další koncepční dokumenty tohoto typu byly pořízeny Odborem hlavního architekta ve vazbě 
na projevy klimatické změny na kvalitu životního prostředí a zelenou infrastrukturu a potřebu 
uplatňování adaptačních opatření. 
K těmto koncepčním dokumentům zabývajícím se adaptacemi patří: 
 
Zranitelnost města Pardubice vůči vysokým teplotám 
Zranitelnost města Pardubice vůči vysokým teplotám a možnosti adaptací – Tepelná mapa | 
Pardubice.eu 
Nastavení cesty k systému adaptačních opatření prostřednictvím MZI 
Nastavení cesty k systému adaptačních opatření města Pardubice prostřednictvím 
modrozelené infrastruktury | Pardubice.eu 
 
Zmíněné dokumenty nejsou strategickými dokumenty, ale spíše dílčími koncepčními 
dokumenty. 
 
 

2.      Jaké strategické dokumenty v sociální oblasti (sociální politika, sociální práce, sociální 
služby) vydané v letech 2010 – 2023 má město Pardubice? 

Odbor sociálních věcí zpracovává koncepční materiály v oblasti sociálních služeb, prevence 
kriminality a v období mezi roky 2014-2022 i v oblasti rodinné politiky. 
 
Za sociální oblast jsou to víceleté Komunitní plány sociálních a souvisejících služeb, které 
reflektují společnou představu všech účastníků procesu komunitního plánování o tom, jakým 
směrem by se měly tyto služby rozvíjet a co by mělo být v oblasti sociální politiky pro město 
prioritou. 
 
V oblasti prevence kriminality se v období 2010-2015 zpracovával jednoletý tzv. Městský plán 
prevence kriminality, poté víceleté Koncepční plány prevence kriminality, přičemž v roce 
2012 byl Městský plán PK součástí víceletého Koncepčního plánu 2012-2015. 
 
V době fungování Komise pro rodinu při RmP, spadající pod OSV, vznikl dokument Město 
přátelské rodině. Jedná se o souhrn aktivit, které město Pardubice realizuje v oblasti rodinné 
politiky. 
 

Uvedené dokumenty najdete na: www.uschovna.cz/zasilka/PEXEN23ZMD9UWCY2-JKC. 

 

https://pardubice.eu/zranitelnost-mesta-pardubice-vuci-vysokym-teplotam-a-moznosti-adaptaci-tepelna-mapa
https://pardubice.eu/zranitelnost-mesta-pardubice-vuci-vysokym-teplotam-a-moznosti-adaptaci-tepelna-mapa
https://pardubice.eu/nastaveni-cesty-k-systemu-adaptacnich-opatreni-mesta-pardubice-prostrednictvim-modrozelene-infrastruktury
https://pardubice.eu/nastaveni-cesty-k-systemu-adaptacnich-opatreni-mesta-pardubice-prostrednictvim-modrozelene-infrastruktury
http://www.uschovna.cz/zasilka/PEXEN23ZMD9UWCY2-JKC

